

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - TABELLA - PROSPETTO CALCOLI

TIPOLOGIE SERVIZI	N. ORE A GIORNATA INTERVENTO	COSTO €/ORA	IMPORTO DELLA MANODOPERA PER ORE LAVORATE		
Interventi completi di disinfestazione comprendente la demuscazione e la dezanarizzazione sul Territorio del Comune di Palma di Montechiaro: - N.4 CICLI adulticidi e larvicidi totali divisi in 5 INTERVENTI/GIORNATE	1 INTERVENTO = 5 ORE 1 CICLO = 5 INTERVENTI 4 CICLI = 100 ORE DI LAVORO TOTALI	24,91 €/H 24,91 X 100 ORE= 3736,50 €	2491,00 X N.2 OPERAI = 4982,00 €		€ 4.982,00
Interventi di piccola natura per aree circoscritte (interventi su segnalazione e Chiamata), per la demuscazione e dezanarizzazione localizzata delle aree esterne. - N. 20 interventi	1 INT. = 1 ORE DI LAVORO 20 INT. = 20 ORE DI LAVORO TOTALI	24,91 €/H 24,91 X 20 ORE= 498,20 €	747,30 X N.2 OPERAI = 996,40 €		€ 996,40
N. 2 interventi di disinfestazione nei plessi scolastici comunali (ogni intervento comprende tutte le sedi dei plessi scolastici comunali)	1 INT. = 6 ORE DI LAVORO (x tutti i plessi scolastici comunali) 2 INT. = 12 ORE DI LAVORO TOTALI	24,91 €/H 24,91 X 12 ORE= 298,92 €	298,92 X N.2 OPERAI = 597,84 €		597,84 €
N. 4 interventi di disinfestazione all'interno delle sedi uffici comunali (ogni intervento comprende tutte le sedi)	1 INT. = 4 ORE DI LAVORO (TUTTI I LOCALI COMUNALI) 4 INT. = 16 ORE DI LAVORO TOTALI	24,91 €/H 24,91 X 16 ORE= 398,56 €	398,56 X N. 2 OPERAI = 797,12 €		797,12 €
<b>TOTALE INCIDENZA MANODOPERA</b>					<b>€ 7.373,36</b>
<b>MATERIALI E ATTREZZATURE</b>					<b>€ 8.257,83</b>
<b>COSTI SICUREZZA NON SOGG. A RIBASSO (5% del 13% dei lavori)</b>					<b>€ 101,60</b>
<b>TOTALE</b>					<b>€ 15.732,79</b>
<b>SPESE GENERALI (13%)</b>					<b>€ 2.032,05</b>
<b>UTILE D'IMPRESA (10%)</b>					<b>€ 1.573,27</b>
<b>TOTALE COMPLESSIVO AL NETTO DI IVA</b>					<b>€ 19.338,11</b>
<b>A DETRARRE:</b>		A) ONERI SICUREZZA NON SOGG. A RIBASSO			<b>€ 101,60</b>
<b>TOTALE IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO</b>					<b>€ 19.236,51</b>
		DI CUI	INCIDENZA MANODOPERA		<b>€ 7.373,36</b>
<b>RIEPILOGO:</b>					
				A) IMPORTO TOTALE DEL SERVIZIO	<b>€ 19.338,11</b> VARIABILE
				B) INCIDENZA MANODOPERA	<b>€ 7.373,36</b> FISSO
				C) ONERI SICUREZZA NON SOGG. A RIBASSO	<b>€ 101,60</b> FISSO
				D) IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO	<b>€ 19.236,51</b> - % OFFERTA
				E) INCENTIVI TECNICI NON SOGG. A RIBASSO (2% dell'importo dei lavori a base d'asta)	<b>384,73</b> FISSO